

**RESULTADO DE JULGAMENTO
PREGÃO ELETRÔNICO POR SRP Nº 20/2020**

A Pregoeira da Central de Compras/SUAG comunica que, no Pregão em referência, sagrou-se vencedora (empresa, itens, valores unitários): ATS PRODUTOS MÉDICO-CIRÚRGICOS EIRELI - CNPJ: 01.945.638/0001-68, 01 (R\$ 1.540,00), 02 (R\$ 1.540,00), 03 (R\$ 1.540,00), 04 (R\$ 1.540,00), perfazendo o valor total licitado de R\$ 612.920,00.

CERIZE HELENA SOUZA SALES

**RESULTADO DE JULGAMENTO
PREGÃO ELETRÔNICO POR SRP Nº 78/2020**

A Pregoeira da Central de Compras/SUAG comunica que, no Pregão em referência, sagraram-se vencedoras (empresas, itens, valores unitários): M. DIAS COMERCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES EIRELI - CNPJ: 14.461.796/0001-94, 01 (R\$ 4,75), 02 (R\$ 4,75); BAYER S.A. - CNPJ: 18.459.628/0097-67, 03 (R\$ 5,70); HAROLDO CAMPO - CNPJ: 30.572.915/0001-32, 13 (R\$ 11,49). Os itens 4, 5, 6, 7, 8, 9, 10, 11, 12, 15, 16, 17, 18, 19, 20 e 21, restaram desertos. O item 14 restou fracassado e o quantitativo do item 04 foi assumido pela vencedora da ampla concorrência, conforme previsão do subitem 5.7.1 do Edital. Perfazendo o valor total licitado de R\$ 179.128,8000.

CERIZE HELENA SOUZA SALES

FUNDAÇÃO HEMOCENTRO DE BRASÍLIA

EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 11/2020

Espécie: Ata de Registro de Preços nº 11/2020; celebrada entre a Fundação Hemocentro de Brasília e a empresa BIOPLASMA PRODUTOS PARA LABORATORIO E CORRELATOS LTDA, inscrita no CNPJ sob o nº 04.086.552/0001-15 para aquisição de: TUBO COLETA GEL SEPARADOR 5 ml (EXCLUSIVO PARA MICROEMPRESAS E EMPRESAS DE PEQUENO PORTE), item 1, preço unitário R\$ 0,48, quantidade de 52.200 unidades, com valor total do item em R\$ 25.056,00; TUBO COLETA GEL SEPARADOR 5 ml (AMPLA CONCORRÊNCIA), item 2, preço unitário R\$ 0,48, quantidade de 156.600 unidades, com valor total do item em R\$ 75.168,00; TESTE DE MALÁRIA (EXCLUSIVO PARA MICROEMPRESAS E EMPRESAS DE PEQUENO PORTE), item 3, preço unitário R\$ 8,32, quantidade de 1.400 unidades, com valor total do item em R\$ 11.648,00. Modalidade de licitação, pregão eletrônico para Registro de Preços nº 15/2020, processo nº 00063-00003899/2019-32. Ata assinada em 17/04/2020, vigência 12 (doze) meses a contar desta publicação; assina pela contratante: OSNEI OKUMOTO - Diretor Presidente, e, pela contratada: MARCELINO ANDRADE DE OLIVEIRA.

EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 12/2020

Espécie: Ata de Registro de Preços nº 12/2020; celebrada entre a Fundação Hemocentro de Brasília e a empresa ILMA CHAVES PEREIRA, inscrita no CNPJ sob o nº 19.026.964/0001-37 para aquisição de: TUBO PARA MICROCENTRIFUGAÇÃO 200 µL (EXCLUSIVO PARA MICROEMPRESAS E EMPRESAS DE PEQUENO PORTE), item 4, preço unitário R\$ 0,17, quantidade de 2.400 unidades, com valor total do item em R\$ 408,00. Modalidade de licitação, pregão eletrônico para Registro de Preços nº 15/2020, processo nº 00063-00003899/2019-32. Ata assinada em 17/04/2020, vigência 12 (doze) meses a contar desta publicação; assina pela contratante: OSNEI OKUMOTO - Diretor Presidente, e, pela contratada: ILMA CHAVES PEREIRA.

SECRETARIA DE ESTADO DE EDUCAÇÃO

EXTRATO DO TERMO DE DOAÇÃO Nº 01/2020

Processo nº: 00080-00061111/2020-56 - Partes: SEEDF X ENSINAR TECNOLOGIA EDUCACIONAL LTDA. Objeto: a doação sem encargos, pelo DOADOR, de Implementação do Projeto Google For Education envolvendo consultoria técnica, assessoria técnica, formação on-line para equipe docentes, relatórios e suporte. Vigência: início na data de 05/04/2020 e encerramento em 03/08/2020, período definido para atendimento da Pandemia do Coronavírus. Caso as aulas voltem antes do prazo final desse Termo de Doação, ele automaticamente será encerrado. Assinatura: 06/04/2020. Assinantes: Pela SEEDF: JOÃO PEDRO FERRAZ DOS PASSOS (DONATÁRIO). Pela ENSINAR TECNOLOGIA EDUCACIONAL: CLAUDIO ROBERTO DE CASTRO PESSOA DE MELO (DOADOR).

SUBSECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO GERAL

EXTRATO DO CONVÊNIO DE CONCESSÃO DE ESTÁGIO Nº 05/2020

Processo nº: 00080-00051041/2020-28 - Partes: SEEDF X ÚNICA EDUCACIONAL, mantenedora do CENTRO UNIVERSITÁRIO ICESP/UNICESP. Objeto: a) A realização de Estágio Curricular Obrigatório Supervisionado, sem remuneração, nas unidades escolares da Rede Pública de Ensino do Distrito Federal ou nas Unidades Administrativas

Bacharelado, Tecnólogo ou Especialização. c) O desenvolvimento de ações de recíproco apoio técnico. Vigência: 03 (três) anos, a contar da data da sua assinatura, podendo ser prorrogado. Assinatura: 20/04/2020. Assinantes: Pela SEEDF: ANDRÉ LÚCIO BENTO. Pela ÚNICA EDUCACIONAL: ANA ANGÉLICA GONÇALVES PAIVA.

**EXTRATO DO 4º TERMO ADITIVO AO CONTRATO DE PRESTAÇÃO DE
SERVIÇOS Nº 18/2016**

Processo nº: 0080-010029/2015 - Partes: SEEDF X GLOBAL SEGURANÇA LTDA. Objeto: a alteração contratual com vistas a registrar o acréscimo de 24,3728893738% ao objeto do Contrato nº 18/2016, com a despesa no valor de R\$ 763.576,16 (setecentos e sessenta e três mil quinhentos e setenta e seis reais e dezesseis centavos) até o término da vigência do Contrato, nos termos do art. 65, I, b, c/c parágrafo 1º, além do art. 58, I, todos da Lei nº 8.666/93, e da Justificativa, passando o Contrato a ter o valor mensal de R\$ 1.957.752,11 (um milhão, novecentos e cinquenta e sete mil setecentos e cinquenta e dois reais e onze centavos) e o valor anual de R\$ 23.493.025,32 (vinte e três milhões, quatrocentos e noventa e três mil vinte e cinco reais e trinta e dois centavos). Unidade Orçamentária: 18903. Programa de Trabalho: 12.361.6221.2389.0002. Natureza da Despesa: 3.3.90.37. Fonte de Recursos: 100. Nota de Empenho: nº 2020NE00170, no valor de R\$ 572.682,12 (quinhentos e setenta e dois mil, seiscentos e oitenta e dois reais e doze centavos), emitida em 15/04/2020. Evento: 400091. Modalidade: Estimativo. Valor total do termo aditivo: R\$ 763.576,16 (setecentos e sessenta e três mil, quinhentos e setenta e seis reais e dezesseis centavos). Vigência: a partir da data de sua assinatura. Assinatura: 16/04/2020. Assinantes: Pela SEEDF: LEONARDO HENRIQUE CAMPOS GOUVEIA PINTO. Pela GLOBAL: PATROCÍNIO VALVERDE DE MORAIS NETO.

**EXTRATO DO 4º TERMO ADITIVO AO CONTRATO DE PRESTAÇÃO DE
SERVIÇOS Nº 19/2016**

Processo nº: 00080-00009519/2019-83 - Partes: SEEDF X CONFEDERAL VIGILÂNCIA E TRANSPORTES DE VALORES LTDA. Objeto: a alteração contratual com vistas a registrar o acréscimo de 23,8370712% ao objeto do Contrato nº 19/2016, com a despesa no valor de R\$ 413.104,20 (quatrocentos e treze mil, cento e quatro reais e vinte centavos) até o término da vigência do Contrato nº 19/2016, nos termos do inciso I do art. 58 e do inciso I, alínea b, § 1º, do art. 65 da Lei nº 8.666, de 21/06/1993, e da Justificativa, passando o Contrato a ter o valor mensal de R\$ 1.073.068,37 (um milhão, setenta e três mil, sessenta e oito reais e trinta e sete centavos) e o valor anual de R\$ 12.876.820,44 (doze milhões, oitocentos e setenta e seis mil, oitocentos e vinte reais e quarenta e quatro centavos). Unidade Orçamentária: 18903. Programa de Trabalho: 12.361.6221.2389.0002. Natureza da Despesa: 3.3.90.37. Fonte de Recursos: 100. Nota de Empenho: nº 2020NE00172, no valor de R\$ 309.828,15 (trezentos e nove mil, oitocentos e vinte e oito reais e quinze centavos), emitida em 15/04/2020. Evento: 400091. Modalidade: Estimativo. Valor total do termo aditivo: R\$ 413.104,20 (quatrocentos e treze mil, cento e quatro reais e vinte centavos). Vigência: a partir da data de sua assinatura. Assinatura: 20/04/2020. Assinantes: Pela SEEDF: LEONARDO HENRIQUE CAMPOS GOUVEIA PINTO. Pela CONFEDERAL: RICARDO LOPES AUGUSTO.

**EXTRATO DO 6º TERMO ADITIVO AO CONTRATO DE PRESTAÇÃO DE
SERVIÇOS Nº 20/2015**

Processo nº: 00080-00009517/2019-94 - Partes: SEEDF X CONFEDERAL VIGILÂNCIA E TRANSPORTES DE VALORES LTDA. Objeto: a alteração contratual com vistas a registrar o acréscimo de 24,83711207171252% ao objeto do Contrato nº 20/2015, com a despesa no valor de R\$ 2.747.538,32 (dois milhões, setecentos e quarenta e sete mil, quinhentos e trinta e oito reais e trinta e dois centavos) até o término da vigência do Contrato nº 20/2015, nos termos do inciso I do art. 58 e do inciso I, alínea b, § 1º, do art. 65 da Lei nº 8.666, de 21/06/1993, e da Justificativa, passando o Contrato a ter o valor mensal de R\$ 5.451.224,11 (cinco milhões, quatrocentos e cinquenta e um mil, duzentos e vinte e quatro reais e onze centavos) e o valor anual de R\$ 65.414.689,32 (sessenta e cinco milhões, quatrocentos e quatorze mil, seiscentos e oitenta e nove reais e trinta e dois centavos). Unidade Orçamentária: 18903. Programa de Trabalho: 12.361.6221.2389.0002. Natureza da Despesa: 3.3.90.37. Fonte de Recursos: 100. Nota de Empenho: nº 2020NE00171, no valor de R\$ 1.626.831,90 (um milhão, seiscentos e vinte e seis mil, oitocentos e trinta e um reais e noventa centavos), emitida em 15/04/2020. Evento: 400091. Modalidade: Estimativo. Valor total do termo aditivo: 2.747.538,32 (dois milhões, setecentos e quarenta e sete mil, quinhentos e trinta e oito reais e trinta e dois centavos). Vigência: a partir da data de sua assinatura. Assinatura: 20/04/2020. Assinantes: Pela SEEDF: LEONARDO HENRIQUE CAMPOS GOUVEIA PINTO. Pela CONFEDERAL: RICARDO LOPES AUGUSTO.